[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

Четвертого созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «25» ноября 2009 года                                                                                          № 30/3-09-4
О внесении изменений в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 10.12.2008 № 1323/57-08-3 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2009 год» (в ред. от 05.11.2009)

РЕШИЛО:
На основании ст.ст. 16, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 57 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания от 05.03.2008 №1001/48-08-3, городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 10.12.2008 № 1323/57-08-3 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2009 год» (в ред. от 05.11.2009) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 9874852,0 тыс. рублей, в том числе финансовая помощь из областного бюджета в сумме 4901093,0 тыс. рублей;»

1.2. Подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 10521 729,0 тыс. рублей;»

1.3. В подпункте 3 пункта 1 решения слова «13,0 процентов» заменить словами «13,4 процента;»

1.4. В подпункте 6 пункта 1 решения слова «70000,0 тыс. рублей.» заменить словами «110 400,0 тыс. рублей.»

1.5. Дополнить решение пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Установить, что задолженность юридических лиц, крестьянских (фермерских) хозяйств по предоставленным из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» бюджетным кредитам, процентам за пользование ими, пеням (штрафам) подлежит списанию с учета в случае ликвидации должников в установленном законом порядке (кроме случаев, когда законом или иным правовыми актами исполнение обязательств ликвидированного должника возложено на другое лицо). Списание с учета указанной задолженности производится в порядке, установленном администрацией города Южно-Сахалинска.»

1.6. Приложения 1, 2, 3, 4, 8, 9 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянный комитет по экономике и бюджету городского Собрания города Южно-Сахалинска (Латыпов А.С.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев